



Pre všetkých uchádzačov  
zákazky: 50616

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo  
VO1-2024/000515-006

Vybavuje/linka  
Starčevič/445 74

Bratislava  
26.03. 2024

#### Identifikačné údaje súťaže:

Názov zákazky: **Senica OÚ, klintske centrum - stavebné úpravy**  
ID zákazky: 50616

Druh postupu: Nadlimitná zákazka  
Vestník UVO č.: 13/2024 -1391 – MSP  
Vestník EU č.: 32275-2024

#### Vec: vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky

Podľa § 48 zákona (ďalej len „zákon“) č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky:

#### Otázka č. 1

Dňa 14.03.2024 nám bola poskytnutá doplnená PD a upravené zadania. V zmysle predchádzajúcich otázok máme za to, že nie všetky boli zodpovedané a pre všetky doplnená PD a pod.. Z tohto dôvodu znovu žiadame o vysvetlenie nasledovného:

- pre zadanie „A – Samostatný priestor bývalej zasadačky s vestibulom – Stavebná časť\_01“ pre položku č.156 bol upravený popis položky, čo však nestačí pri jej ocenení a z tohto dôvodu žiadame o doplnenie PD resp. vyobrazenie;
- pre zadanie „A – Samostatný priestor bývalej zasadačky s vestibulom – Stavebná časť\_01“ pre položky č.157 a č.158 bol upravený popis položky, čo však nestačí pri ich ocenení a z tohto dôvodu žiadame o doplnenie PD resp. vyobrazenie;

#### Odpoveď č. 1

Pre položky č. 156, 157, a 158 bol doplnený popis do výkazu výmer pre objekt „A“, Stavebná časť 01. Doplnená dokumentácia zo strany verejného obstarávateľa nebude, nakoľko pre ocenenie predmetných položiek uvedený popis je dostatočný.

## Otázka č. 2

žiadame o bližšiu špecifikáciu pre odkvapový žľab;

## Odpoveď č. 2

Žľab zostáva pôvodný.

## Otázka č. 3

v PD sa uvádza, že pozinkovaný plech má byť v hrúbke 3mm, no domnievame sa, že na oplechovanie striech a fasád a používa v hrúbke od 0,5mm do 0,7mm. Žiadame o vysvetlenie;

## Odpoveď č. 3

Pre danú položku je potrebné uvažovať so štandardným pozinkovaným plechom hrúbky v rozsahu 0,5 – 0,7mm.

## Otázka č. 4

žiadame verejného obstarávateľa o zadefinovanie rozhodných technických parametrov pre všetky položky, pre ktoré je povinné predložiť technický list (ktoré technické parametre bude posudzovať a aké požaduje ich min / max hodnoty), aby uchádzač mohol posúdiť vhodnosť ekvivalentného materiálu resp. výrobku.

## Odpoveď č. 4

V zmysle Súťažných podkladov – Príloha č. 1, bod 5.2. uchádzači sú povinní k výrobkom alebo zariadeniam, ktoré ocenil vo výkaze výmer predložiť technický list, resp. (certifikát), alebo vyhlásenie o parametroch, ktorými preukáže požadované parametre a to pre nasledovné položky:

- 1 - Stavebná časť – položky č. 103, 105 a 106
- 3 - Vykurovanie – položky č. 30, 31
- 5 - Silnoprúd – položky č. 40, 41 a 42.

V položkách sú zadefinované parametre pre ktoré sú uchádzači povinní predložiť technický list, resp. (certifikát), alebo vyhlásenie o parametroch.

### A - Samostatný priestor bývalej zasadačky s vestibulom

#### 1 - Stavebná časť – položky č. 103, 105 a 106

103	M	6315DA449	Doska izolačná z kamennej vlny napr. Isover AKU, alebo ekvivalent, hr.150mm	m2	289,484
105	M	2831B0206	Doska napr. Styrodur, alebo ekvivalent, hr.100mm 1265x615mm	m2	17,010
106	M	2831U0603	Doska izolačná, napr. PIR polyuretánová, alebo ekvivalent, hr.40mm rovná hrana	m2	321,615

Musí byť dodržaná minimálna hodnota súčiniteľa tepelnej vodivosti ( $\lambda$  – Lambda) pre navrhovaný materiál.

#### 5 - Silnoprúd – položky č. 40, 41 a 42.

40	K	Pol138	Stropné svietidlo bodové 36 W, 1 800 lm	ks	19,000
----	---	--------	---	----	--------

41	K	Pol139	Stropné svietidlo bodové 12 W, 1 300 lm	ks	22,000
42	K	Pol140	Stropné svietidlo 4x14 W, 4x1 200 lm, zabudované	ks	47,000

Rozhodujúci je výkon (W) a svetelný tok (lm).

### 3 - Vykurovanie – položky č. 30, 31

30	M	341720030900	<i>Fólia pre podlahové vykurovanie , šírka 0,6 m, príkon 60 W/m2</i>	m	547,343
31	M	341720031100	<i>Fólia pre podlahové vykurovanie, šírka 0,6 m, príkon 80 W/m2</i>	m	47,920

Rozhodujúci je príkon.

S pozdravom

.....  
 Ing. Branislav Chlebana  
 riaditeľ odboru verejného obstarávania MV SR